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YTTRANDE 

Namnsättning av fördammen till 
Kyrkdammen i Fullersta, Huddinge kommun 

Med anledning av Huddinge kommuns önskemål om yttrande i rubricerade 
ärende, kan Lantmäteriet meddela följande. 
Namnet Ådammen föreslås som namn på den nya dammen strax intill den 
befintliga Kyrkdammen. Kyrkdammen har byggts ut med en fördamm för 
att åstadkomma bättre rening av det dagvatten som rinner ut mot Trehör-
ningen.  
Namnet Ådammen har tagits fram efter att förslag hade lämnats in av med-
borgare i samband med dammens invigning i augusti. Enligt Namnbered-
ningen är Ådammen det som har störst koppling till närmiljön av alla in-
komna namnförslag. Det passar bra ihop med namnet Kyrkdammen. Namn-
beredningen betonar även att konsekvensen av att inte ge dammen ett namn 
skulle vara att medborgare kommer att ha olika namn på dammen, vilket 
skapar förvirring om vilken damm som avses.  
I ett tidigare beslut (LM2022/059272) har Lantmäteriet fattat beslut om 
namnet Fullerstaån för vattendraget mellan Gömmaren och Trehörningen, 
där delen från Huddinge centrum och söderut mot Trehörningen till över-
vägande del är kulverterad.  
Lantmäteriet uppfattar namnet Ådammen som unikt i landet. I sammansätt-
ningar tillsammans med det ånamn som en damm tillhör förekommer det i 
ett trettiotal fall: Björnådammen, Finnådammen, Juktådammen Svartå-
dammen osv. Flera av namnen indikerar dammar anlagda för vattenkrafts-
utvinning, och andra avser naturliga utvidgningar eller sankmarker i, eller i 
anslutning till vattendrag.   
Den enkla formen Ådammen utan det tillhörande ånamnet saknas dock i 
Lantmäteriets ortnamnsregister.  
Lantmäteriet är enigt med Namnberedningen om vikten av att namnge den 
här typen av objekt. Inte minst ur ett säkerhetsperspektiv kan namnet vara 
avgörande vid en krissituation när räddningspersonal snabbt kan behöva 
komma till en utpekad plats.  
Såväl Ådammen som Kyrkdammen är centralt belägna i anslutning till 
Huddinge centrum, vilket gör att namnsättningen av de båda dammarna är 
värde i den lokala namnmiljön. Namnsättningen är även i överensstämmelse 
med Huddinge kommuns ambition att namnge parker och andra allmänna 
platser i kommunen.    
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Lantmäteriet anser att namnet Ådammen för den nybyggda dammen är väl 
valt utifrån ett ortnamnsperspektiv, och kan därför rekommendera att nam-
net fastställs enligt plan. 
Lantmäteriet anhåller om del av beslut i ärendet. 
 
Enligt uppdrag 
Lennart Dehlin 
Utredare vid Ortnamnsfunktionen 
tel. 026 – 63 33 43 
lennart.dehlin@lm.se 
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